[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

20.01.2016             30 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2016                       № 30
поселок Ибреси

О проведении инвентаризации запасов средств
радиационной, химической и биологической защиты населения

 в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты от опасных радиационных, химических и биологических факторов, накапливаемых в целях гражданской обороны, защиты населения и территорий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Ибресинского района
Во исполнение поручения Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.12.2015 г. № 02/06-16570 на указания заместителя Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным и ликвидации последствий стихийных бедствий А.П. Чуприяна от 24.12.2015 г. №43-6217-11 с целью проведения качественной и количественной оценки запасов средств радиационной, химической и биологической защиты населения в мирное и военное время, включая медицинские средства защиты от опасных радиационных, химических и биологических факторов, накапливаемых в целях гражданской обороны, защиты населения и территорий при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее-РХБ)  администрация Ибресинского  района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать рабочую группу по организации проведения инвентаризации РХБ (приложение №1).

2. Рабочей группе руководствоваться в своей деятельности методическими рекомендациями по порядку проведения инвентаризации РХБ.
3. Инвентаризацию РХБ завершить до 25 марта 2016 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района

                                       С.В. Горбунов
 Петров П.Д.

2-12-50

Приложение №1

к постановлению администрации

Ибресинского района

от  20.01.2016 г.  № 30
Состав

рабочей группы по организации проведения инвентаризации СИЗ на территории Ибресинского района
	Гаврилов Валерий
Феофанович
	- заместитель главы администрации –начальник отдела сельского хозяйства администрации Ибресинского района(председатель рабочей группы);

	Петров Петр

Данилович

	-заведующий сектором  специальных программ администрации Ибресинского района (заместитель председателя рабочей группы);

	Андреева Мария Михайловна
	-главный специалист-эксперт сектора специальных программ администрации Ибресинского района (ответственный секретарь);

	Члены рабочей группы:

	Филиппова Татьяна Ивановна
	-заместитель начальника отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района;

	Новиков Олег Александрович
	-главный специалист-эксперт отдела сельского хозяйства администрации Ибресинского района;

	Лаврентьева
Татьяна Ивановна
	-главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района;

	Константа
Людмила Юрьевна
	- заместитель начальника отдела информатизации и социального развития администрации Ибресинского района;

	Копеева Ольга

Николаевна
	-старший специалист 1 разряда по развитию малого бизнеса администрации Ибресинского района;

	Главы администраций городского и сельских  поселений  для участия в организации проведения инвентаризации РХБ объектов экономики, расположенных на подведомственных территориях (по согласованию).